



Bestyrelsesmøde Børnegården Durup

Dato: 30. januar 2023 kl. 17:15 – 20:15

Mødedeltagere:

Christie Vang, Jacob Aggerholm Svenningsen, Malene Goul Thorhauge, Vinka Dyhrberg, Camilla Høgedal, Inge Strøm, Allan Klein og Mette Kardyb

Afbud fra:

Ordstyrer: Christie Vang

Referent: Jacob Aggerholm

Dagsorden:

1 Økonomi - afslutning på 2022

Økonomien gennem gået, der er et forventet underskud, grundet de stigende energipriser.

2 Orientering:

Dagtilbudschef i Skive Kommune Kristine Fooken Jensen stopper 31.1.2023.

Kvalitetstilsyn KIDS

kontrol af Børnegården.

Lovmæssigt er der krav om tilsyn af dagtilbud.

Personalegruppen skal til Kickoff-arrangement 21. februar, hvor tilsynsmetoden bliver udrullet.

“Som I ved er der kickoff den 21. februar kl. 17-20 på VIA, hvor Dansk Psykologisk Forlag præsenterer det observationsværktøj, som skal bruges til tilsyn i dagtilbuddene i Skive Kommune.

I den forbindelse vil vi gerne invitere alle formænd i forældrebestyrelserne, så de også har mulighed for også at lære redskabet at kende.

Tilmelding til kickoff foregår på www.læringsportalenskive.dk – så vi sikrer forplejning til alle.

Det kræver en mail med @skivekommune eller @skiveskoler, hvorfor I bedes viderebringe beskeden, og lade dem give besked til mig.

*Jeg tilmelder dem kickoff, når jeg modtager en mail
– fra enten jer eller dem selv.”*

3

Personale:

31. december '22 tog vi afsked med Awas, der har været tidsbegrænset ansat i to år pga. ekstra covid-rengøring.

20. januar var sidste arbejdsdag for PAU-elev Mavita. Hun er nu tilbage på skolebænken på Social- og Sundhedsskolen i Skive. Heidi var vejleder for hende.

Vi har ikke modtaget pædagogstuderende fra VIA i dette forår. I samarbejde med Jobcenter Skive er Svitlana Lotushymska ansat pr 1. januar '23 i en tidsbegrænset stilling frem til sommerferien.

Sarah, der er ansat i Krummegruppen i barselsvikariatet for Pernille, har fået nyt arbejde. Hun stopper derfor 31. januar '23. Pernille kommer tilbage igen efter endt barsel 23. februar '23.

Så har vi en nyhed, Anja er gravid, og går på barsel 3. juni.

Kurser:

Heidi er i et uddannelsesforløb som vejler for PAU-elever.

Mette KB og Mette Kardyb har deltaget i kursus omhandlende praksisfortællinger, som alle ansatte

bruger i arbejdet med minimumsskabelonen.

Musik i børnehøjde hvor personalegruppen har deltaget, forløbet strækker sig fra uge 2 til 6.

Personalets pædagogiske fokus i dagligdagen:

Sproglig opmærksomhed.
Sange, rim og remser.
Matematisk opmærksomhed.

4

Evaluering og justering af minimumsskabelonen i

Den Pædagogiske Læreplan.
Opfølgning på personalets arbejde siden sidst.

5

Evaluering af arrangementer:
Julehyggedagen 26. november 2022.

Vi kører videre med julehyggedagen, som vi kender den.

Kommende arrangementer –

Fastelavnsfest 10. februar i Børnegården (sidste dag før vinterferien) og Krummerne til fastelavnsfest på Durup Plejecenter mandag den 20. februar.

Husk arbejdsaften d. 27. april.

Husk af sætte kryds i kalenderen vedr. sommerfesten. D.15. juni.

6 Strukturdebatten i Skive

Kommune:

Børne- og Familieudvalget stoppede strukturprocessen i efteråret 2022, da de ikke kunne finde en løsning.

Politikkerne samles til strukturseminar mandag den 27. februar 2023, hvor processen genoptages i hele byrådet.

Strukturseminar for Byrådet

For at processer strukturdrøftelserne på skole – dagtilbud og fritidsområdet inviteres til en strukturseminardag.

Efter drøftelse med formændene for BFU og KFU vil følgende elementer indgå i dagens program, og med

oplæg fra forvaltningen på de enkelte områder.

1 Struktur for overbygningsskoler.

Skal der være uændret antal eller færre og hvor?

2 Dagtilbud. Skal der være uændret antal af institutioner eller færre og hvor?

Er der daginstitutioner der kan flyttes ind på skoler med ledige m²?

Skal der være flere vuggestuepladser og færre dagplejepladser – og hvor?

3 Skoledistriktsgrænser. Skal der ændres på dem – og evt. hvor?

4 Kloge m². Hvilke steder kan m² afhændes eller nedrives?

5 Er der steder hvor det giver god mening at samle ledelse på færre personer, samt vurdering af de forskellige ledelsesmodeller?

6 Det specialiserede område – herunder Centerklasserne og Krabbeshus, samt visitation og tildelingsmodel for specialområdet.

7 Fritidsområdet. Haller, selvejende haller, fodboldbaner. Hvordan udnytter vi ressourcerne mest optimalt i lokalområderne i samarbejde med skole- og dagtilbud?

8 Økonomi. Hvordan skal tildelingen være fremover?

**Ansøgning til Durup
Sparekassefond om frugtordning
det kommende år.**

8

En landsbyfilm

9

Næste bestyrelsesmøde

10

Eventuelt

Bestyrelsen har gensøgt Durup
Sparekasse fonden om frugt
ordningen igen i år.

Durup er i støbeskeen. Der filmes en
dag i forsommeren. – Drejebogen er
klar.

Tirsdag den 18. april kl. 17:00.

Referatet er godkendt af alle tilstedeværende 30.01.2023